平成２８年３月４日

各 位

株式会社紀陽銀行

「２０１６年度診療報酬改定セミナー」・「医療機関ＢＣＰセミナー」の開催について

 株式会社紀陽銀行（頭取:松岡靖之）は、医療機関経営者を対象に、「２０１６年度診療報酬改定セ

ミナー」・「医療機関ＢＣＰセミナー」を下記のとおり開催します。

医療機関の経営環境は、２年に一度改定される診療報酬が大きく影響しますが、平成２８年

４月には薬価を含めた全体で８年ぶりの診療報酬マイナス改定が予定されています。各都道府

県で進められている地域医療構想の策定と相まって医療機関（特に病院・有床診療所）の経営

環境は益々厳しくなり、これまで以上に将来を見据えた経営戦略が必要・重要となってくるな

か、本セミナーでは、診療報酬改定を踏まえたポイント解説とともに、経営戦略を捉えた情報

提供を行います。

本セミナーは２部構成とし、第一部では「２０１６年度診療報酬改定と医療機関の経営戦略」

について、第ニ部では新たな情報提供として「医療機関ＢＣＰ（事業継続計画）の必要性につ

いて」のご案内を行います。

今後も紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について幅広いサポートを行ってまいります。

                      記

【開催概要】

日 時 平成２８年３月１２日（土）

１４：００～１７：００（１３：３０開場）

会 場 紀陽銀行 紀陽堺ビル５階 大会議室

堺市堺区市之町東１－１－１０

対象者 医療機関経営者様等（理事長、理事、院長、事務長等）

定 員 ５０名（先着順、事前申込制）

参加費 無料

内 容 第一部

 主題：「２０１６年度診療報酬改定と医療機関の経営戦略」

 講師：株式会社日本経営グループ メディキャスト株式会社

    企画営業部 統括マネージャー 濱中洋平 氏

第二部

 主題：「医療機関のＢＣＰ（事業継続計画）の必要性について」

 講師：株式会社富士通総研 岐阜県 ＢＣＰ研修・訓練センター

    コンサルタント 近藤寿史 氏

以 上